





## Imieniny Marsz. Rataja

WARSZAWA, 24 lutego. — W dniu 24 b. m., jako w dniu imienia marszałka sejmu Rataja złożył mu życzenia przedstawiciele rządu, ministrowie, posłowie i senatorowie z wszystkich klubów partyjnych, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego oraz wiele osób ze świata politycznego, artystycznego i prasy.

## Zmiana w Madrycie w poselstwie Rzplitej

W dniu wczorajszym ogłoszono w „Monitorze Polskim”, że p. prezydent Rzplitej odwołał ze stanowiska posła w Hiszpanii p. Wł. Sobańskiego i przetransferował go w stan rozporządzalności a na jego miejsce posłem w Madrycie zamianował radcę poselstwa przy Watykanie, p. Jana Perłowskiego.

## P. Grabowski posłem Rzplitej w Brazylji

Nasz warsz. koresp. telefoniuje: Dotychczasowy szef biura i propagandy w M. S. Z. p. Tad. Grabowski został w tych dniach mianowany posłem w Brazylji.

Dyr. dep. polit. M. S. Z. p. Tad. Jackowski, o którego dymisji donosiła przed jakimś czasem prasa, jest ciężko chory na zapalenie płucnej i jak dowiadujemy się, po wyzdrowieniu obejmie z powrotem urządowanie.

## Jawności obrad sądu marszałkowskiego

### domaga się p. Wojewódzki

Nasz warsz. koresp. telefoniuje: P. Wojewódzki, którego sprawa jest jak wiadomo, od szeregu dni przedmiotem obrad sądu marszałkowskiego, przesłał wczoraj czwarty z kolei list do marsz. sejmu p. Rataja, domagając się ogłoszenia całości stenogramu posiedzeń sądu a także wszystkich materiałów i referatów, złożonych w tym sądzie.

## Adjutant marsz. Piłsudskiego wyjeżdża do Palestyny

Dowiadujemy się, że major Nałęcz-Korzeniowski z gabinetu ministra spraw wojsk. wyjeżdża w tych dniach do Palestyny. Major Korzeniowski korzysta obecnie z urlopu, który postanowił spędzić w Palestynie.

## Parlamentarzyści polscy w Pradze czeskiej

PRAGA 24.2. (PAT). Przybyli dzisiaj o godzinie 7.30 rano przejazdem w drodze do Paryża parlamentarzyści polscy. Witani byli na dworcu przez posła Rzeczypospolitej Polskiej, Lasockiego, przedstawicieli parlamentu czesko-słowackiego i t. d.

Przedstawiciele parlamentu czeskiego podejmowali gości śniadaniem. W parlamencie powitał wycieczkę polską przewodniczący sejmu, Malipetr.

Po przemówieniu prezesa senatu, Hrubala i przedstawicieli parlamentarzystów polskich, oraz po zwiedzeniu parlamentu, wycieczka o godz. 11.15 odjechała do Strasburga.

## Otwarcie radiostacji w Krakowie

KRAKÓW, 24 lutego. (PAT). Wczoraj w studio Polskiego radia w Krakowie odbyła się konferencja zarządu głównego Polskiego radia z przedstawicielami miasta, dyrekcji poczty i telegrafów oraz prasy. Następnie odbyła się próba transmisji programu stacji warszawskiej, która wypadła bardzo dobrze. Wygłoszono pozatem szereg przemówień powitalnych, które były nadawane przez radio.

## Pogrzeb bohaterów z pod Rarańczy



Jak to już donosiliśmy, w ub. nie dziele odbył się we Lwowie uroczysty pogrzeb na cmentarzu wojskowym bohaterów, poległych przed 9 laty pod Rarańczą w walce z armją perfidnej Austrii, po podpisaniu przez nią rozbiorczego paktu brzeskiego. Ilustracja nasza przedsta wia kondukt pogrzebowy w momencie przechodzenia przez plac Mickiewicza.

## Uchylenie kary za zniesławienie b. premiera Witos

### Czy Witos inwigilował marsz. Piłsudskiego, czy wyciągnął Polsce złoty zegarek z kieszeni i czy był Kaznakowem dla Łodzi?

#### Dwa wyroki sądowe i dwa odmienne ich uzasadnienia

Niedawno zostało ogłoszone uzasadnienie wyroku sądu apelacyjnego w znamiennej sprawie Tadeusza Wieniawy - Długoszowskiego, oskarżonego z art. 532 p. 3, kod. kar. o zniesławienie.

Mianowicie W. - D. oskarżony był o to, że jeszcze w r. 1924-ym na odczytanie publicznym w sali przemysłowców w Warszawie zniesławił i znieważył z powodu wykonywania obowiązków służbowych, jako prezesa rady ministrów posła Witos, mówiąc, że tenże

„Dopuszczył się inwigilacji marszałka Piłsudskiego, że wyciągnął Polsce złoty zegarek z kieszeni, że jak za Szelli i czasów satrapy rosyjskiego Kaznakowa zabarwiała się za jego rządów krewia robotnicza Łodzi i że może razem z Szellą deklamować: dajcie bracia kubek wody, ręce myć, głębę myć, suknie prać...”

Sąd okręgowy w Warszawie, sądząc tę sprawę zaoczna (w nieobecności oskarżonego) i zważywszy:

Że nie ulega wątpliwości, iż zacytowane ustępy z odczytu Długoszowskiego, stanowią ciężką obrazę w stosunku do b. premiera Witos, ile, że potrównywuje on go nie tylko ze znanymi katami, ale i z najohydniejszym gatunkiem złodziei, a mianowicie tych, którzy korzystając z żywiołowych katastrof i zbiorowych nieszczęść, okradają potrzebujących ratunku ofiary tychże pod pretekstem niesienia im pomocy;

— Że aczkolwiek poseł Witos w chwili wygłoszenia odczytu nie stał już na czele rządu, jednakże odnośnie ustępy, a nawet całe przemówienie miało niewątpliwie na celu zdyskredytowanie działalności jego jako premiera,

— Skazał Wieniawę - Długoszowskiego na miesiąc więzienia.

Na skutek zażalenia przez skazanego sprzeciwił, sąd okręgowy rozważał sprawę poraz wtórny w innym składzie sędziów i uznał za możliwe skazać W. - Długoszowskiego również na miesiąc

więzienia, lecz jedynie za ustęp o „zegarku”, gdyż:

1) zarzut dopuszczenia do inwigilacji marszałka Piłsudskiego nie można uznać za znieważenie, w formie bowiem takiego twierdzenia bez wskazania na jakieś nieludzkie pobudki, — nie można się dopatrywać nic uwłaczającego czci Witos;

2) porównanie z Szellą, lub Kaznakowem stanowi obrazę zaoczną (?) a więc nie karalną.

Natomiast twierdzenie, że Witos wyciągnął Polsce z kieszeni złoty zegarek w obrazowej formie, — zawiera — zdaniem sądu okręgowego stwierdzenie, że premier, korzystając ze swej władzy, okradł państwo — słowem, zawiera wyraźny zarzut dokonania konkretnego czynu hańbiącego, czyli cechy karalnego zniesławienia.

Lecz i to uzasadnienie sądu okręgowego, nie ostało się w instancji apelacyjnej.

Oto sąd apelacyjny w składzie sędziów Zaborowskiego, Laskowskiego i Pęskiego, po wysłuchaniu oskarżenia podprokuratora Kamińskiego i obrony adw. Mieczysława Eittingera (syna) — stanął na odmiennem zupełnie stanowisku i uznał co następuje:

Ponieważ rzekoma zniewaga osoby urzędowej, jaką był premier Witos, miała miejsce w nieobecności tegoż Witos — przeto w danym wypadku przedmiotem zniewagi może być jedynie zniesławienie (531 k. k.)

W myśl zaś art. 531 k. k. zniesławienie jest to rozgłaszanie hańbiących zniesławionego okoliczności, które dotyczą określonego faktu i są przytem nieprawdziwe; imemi słowy znieważa się za pomocą zniesławienia wówczas, kiedy przypisuje się zniesławionemu dokonanie hańbiącego konkretnego czynu, który w rzeczywistości nie miał miejsca.

Natomiast w danej sprawie, jeżeliby nawet zeznanie świadka uznać za dostateczny dowód ustalający wypowiedzenie zarzucanego zdania przez oskarżonego na odczytanie, odnoszącego się do Witos, jako premiera, sąd apelacyjny nie upatruje w zdaniu tem cech zniesławienia, bowiem oskarżony mówiąc, że Witos wyciągnął Polsce złoty zegarek, oczywiście użył tego zdania, jako figury retorycznej, jako porównania ogólnej działalności premiera Witos w stosunku do państwa polskiego; była to krytyka tej działalności, krytyka ostra, obraźliwa, ale nie przypisywanie skradzenia zegarka w ścisłym znaczeniu tego słowa.

W tych warunkach, sąd 2-jej instancji, nie upatrując w poszczególnych częściach przemówienia oskarżonego znamion zniesławienia,

#### POSTANAWIA:

wynok sądu okręgowego uchylić i oskarżonego Tadeusza Wieniawę - Długoszowskiego uniewinnić, zaliczając koszty sądowe na rachunek skarbu.

**ISABEL JEANS** — światowej sławy „Tygryśca” — gra wespół z pięknym **Ivorem Novello** główną rolę w „**CMACH PARYSKICH**” które ukażą się w „**REDUCIE**”

## Paryż gorąco wita projekt wizyty prez. Mościckiego i marsz. Piłsudskiego

PARYŻ, 24 lutego. Sprawa wizyty prezydentów Francji i Polski jest przedmiotem żywego zainteresowania wśród najpoważniejszych polityków francuskich.

Szereg wybitnych polityków francuskich złożył p. ambasadorowi Chłapowskiemu oświadcze-

nie, że naród francuski z wielką radością powitałby w swej stolicy p. prezydenta Mościckiego w towarzystwie premiera p. marszałka Piłsudskiego, który w najszerszych sferach społeczeństwa francuskiego cieszy się wielką sympatią.

## Prezydent Reichstagu Loebe

### podda się operacji

BERLIN, 24 lutego. (PAT). Prezydent Reichstagu Loebe zachorował wczoraj na zapalenie wyrostka robaczkowego. Stan jego w dniu dzisiejszym tak dalece się pogorszył, że lekarze uznali za nieodzowne jeszcze w ciągu dzisiejszego popołudnia dokonać operacji.

## Zbrojenia niemieckie skierowane przeciw Polsce

BERLIN, 24 lutego. (PAT). Jak donosi „Vorwärts” na dzisiejszym posiedzeniu komisji głównej Reichstagu podczas dyskusji ogólnej nad budżetem marynarki: poseł komunistyczny Creuzburg oświadczył, że zbrojenia niemieckie na lądzie i morzu w ostatnich latach miały charakter czysto imperialistyczny, skierowany przede wszystkim przeciwko Polsce.

## Pancerniki angielskie do Nikaragui

WASZYNGTON, 24 lutego. — (PAT). Rząd angielski zawiadomił rząd Stanów Zjednoczonych, że wysłał okręty wojenne do Nikaragui dla ochrony życia i mienia obywateli angielskich.

## Wybory w Austrii

### odbędą się w maju r. b.

WIEN, 21 lutego. (PAT). Sprawa wyborów do austriackiej rady narodowej wysunęła się na porządek dzienny przez oświadczenie kanclerza Scipla, że rząd i większość rządowa nie mogą się zgodzić na wybory w lecie, bo wtedy ludność rolnicza jest zajęta robotami polnemi. Socjaldemokraci zaproponowali wobec tego jako termin wyborów dzień 15 maja. Nad propozycją tą obradują obecnie stronnictwa rządowe. Dzielni wiedzieli sądzą, że ostateczny termin wyborów ustalony zostanie na czas między 8 a 22 maja.

## Nie wszystko złoto

### co się świeci

#### Rzekomy skarb

### w sztabie generalnym

Znalezione przed paru dniami w gmachu sztabu generalnego kawalki metalu, rzekomo złota, zostały przesłane do urzędu probierczego w celu zbadania. W rezultacie badań urząd stwierdził, że rzekome złoto jest miedzią, z pewną domieszką srebra (współna 50 proc. zawartości).

Sztaby metalowe ogólnej wagi około 41 kg. umieszczone były w kasie ogniowej, służącej w latach 1919 — 1920 do przechowywania aktów t. zw. „centrali kurjerów” przy naczelnym dowództwie. Znalezione je obecnie przy porządkowaniu tych aktów. Według wszelkiego prawdopodobieństwa metalowe sztaby przywiózł któryś z kurjerów z zagranicy i złożył tam czasowo na przechowanie; w zamęcie wojennym zapomniął też o niej prawdopodobnie i ten, dla kogo one były przeznaczone. Możliwym jest, że wśród badanych obecnie papierów, stanowiących zawartość wspomnianej kasy znajdzie się wyjaśnienie zagadki i da się ustalić osobę właściciela metalu.

Co będzie więc ze światem, jeśli

„Pani nie chce dzieci”

# KINO TEATR CZARY

## „Banda Krwawego Jima”

z udziałem uwielbianego **JACK HOXIE**

Poleźny dramat sensacyjny w 8-miu wielkich aktach, ilustrujący walki z przemytnikami na pograniczu Meksyku i Stan. Zjednoczonych.

NAD PROGRAM: — **FARSA AMERYKAŃSKA** w 2-ch aktach.

Pocz. o g. 4-ej, w sob. i niedz. o g. 1-ej. — Orkiestra pod kier. p. Niewiadomskiego. SALA OGRZANA! — Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 60 gr. — SALA OGRZANA



### Dziś sensacyjna Premjera!

### Wiadomości bieżące

#### Dodatkowe wypłaty dla pracowników umysłowych

W dniu wczorajszym zakończono wypłaty zasiłków dla bezrobotnych pracowników umysłowych z otrzymanej na ten cel kwoty 80 tys. zł. W dniu dzisiejszym o godz. 10 rano rozpoczynają się wypłaty z tytułu reklamacji z wypłat wtorkowych, w dniu jutrzejszym — z tytułu wypłat środowych, a w poniedziałek — z czwartkowych. Uskutoczniane one będą przez P. U. P. P. (oddział dla pracowników umysłowych) w tych 3 dniach do godz. 12-ej, poczem żadne reklamacje uwzględniane nie będą. (E)

#### Praca wojewódzkiego związku strażaków

Wojewódzki związek strażaków w dalszej swej akcji na nwie pożarnictwa przystępuje do zorganizowania okręgowego związku strażaków w K.l.e. Organ zacyjny zebrane odbędzie się w niedzielę, dnia 27 b. m. W pierwszych dniach marca r. b. rozpoczną się już ćwiczenia reprezentacyjnej drużyny wojew. łódzkiego, która weźmie udział w zawodach na zjeździe strażaków w Poznaniu w dniach 25, 26 i 27 czerwca r. b. W zjeździe tym wezmą udział również przedstawiciele strażaków państw: Francji, Szwajcarii Czech, a nawet Rosji sowieckiej.

#### Wzmóżona emigracja do Kanady

Ruch emigracyjny z Polski do Kanady przybrał ostatnio bardzo szerokie rozmiary. Objasnia się to wielkim zapotrzebowaniem na siły robocze dla roli, szczególnie polskie ze strony farmerów kanadyjskich. Dotychczas urząd emigracyjny zanotował 11.000 zapotrzebowań. Jest nadzieja, że w roku bieżącym znajdzie pracę w Kanadzie około 30.000 osób, pochodzących z Polski.

#### Kino „VICTORIA” Kilińskiego 211.

Od wtorku 22 lutego do niedzieli 27 lutego włącznie.

Awanturkowo-sensacyjny dramat w 12 aktach p. t.

#### W GŁOCIE ZACZMIONYCH

W roli głównej **Pearl White**

Następny program: **„Indyjski grobowiec”**

Początek codz. o 6 p.p., w sobotę o 5 p.p., w niedzielę o 2 pp.

Ceny miejsc od 40 gr. do zł. 1.20.

## Kiedy nareszcie będzie uchwalony budżet miejski? Większość radziecka już się pogodziła. — Zmiana regulaminu obrad znowu na porządku dziennym. — Opozycja przy „pracy”

Nieszgodna w „rodzinie”, która doprowadziła do zerwania poprzedniego posiedzenia rady, zmusiła większość radziecką do poważniejszego zastanowienia się nad wytworzoną sytuacją. W dniu wczorajszym, przed posiedzeniem rady frakcje koła rządowego Ch. D. i N. P. R. obradowały nad uzgodnieniem swych poglądów i ostatecznie doszły do porozumienia. Jakże uchwały na tem posiedzeniu porozumiewawczym zapadły — niewiadomo, jednak fakt, iż koło narodowe powtórnie wysunęło na plenum rady wniosek o zmianę regulaminu obrad nad budżetem, dowodzi niezbicie, iż różnice powstałe zostały usunięte. Dzięki tym naradom prezes Fichna otworzył posiedzenie o godz. 9 min. 30.

#### PRZEBIEG POSIEDZENIA.

Radny Wolczyński w imieniu większości konwentu seniorów odczytuje wniosek o zmianę regulaminu, przytaczając przytem motywy, jakie skłoniły konwent seniorów do powzięcia powyższej decyzji. Wniosek ten ograniczyć ma czas przemówienia do 5 minut, przez co opozycji utrudni się obstrukcję.

#### NA „PRZEPROSINACH” CIERPI MNIEJSZOŚĆ.

Radny Holenderski: — Obrady nad budżetem, to jedyny moment, w którym można wyowiedzieć swe żale przyjęcie zaś tego wniosku to gwałt, zadany mniejszości. Co przedstawia obecna większość? Uwzględniła tylko swoje sprawy partyjne, zaś nasze słuszne żądania odrzuca (okrzyki i hałas na prawicy). Gdy wczoraj większość poróżniła się, wniosek ten cofnięto z porządku dziennego. Dziś zaś po przeprosinach, wysuwacie go na nowo. Jest to utracenie naszych najracjonalniejszych żądań. Pano-

wie z większości, dziś jeszcze możecie uczynić to, lecz nie zapomnijcie, że szanse nasze niechlugo się zmienia.

Przewodniczący zarządza głosowanie większością jednak wypowiedzieli się za wstawieniem tego wniosku do porządku dziennego.

Radny Szewięg: — Sprawa ta została załatwiona nieformalnie, gdyż niema jej na porządku dziennym.

Przewodniczący dr. Fichna: — Pan nie umie czytać.

Radny Szewięg: — Tego nie będę się uczył od pana prezesa. Zapytuję czy sprawa ta będzie cofnięta.

Przewodniczący: — Nie.

#### PRAWICOWY HALAS.

Radny Szewięg zabiera głos i w przemówieniu swem ostro krytykuje motywy wniosku, podane przez większość konwentu seniorów. Przez cały czas przemowie-

nia przedstawiciele opozycji prawicy zachowują się tak hałaśliwie, iż trudno dociec treści przemówienia. Szczególnie radny Zubert swym tubalnym głosem wodzi wśród nich rej. Z rękoma w kieszeni ciągle spaceruje po sali, starając się utrudnić mówcom przemówienie.

#### DYKTATURA I GWALT.

Radny Milman: — O ile p. Wojewódzki przyzna się, iż tu stosowana jest dyktatura, to wysunięcie tego wniosku stanie się dla wszystkich zrozumiałe. Ja pójdę dalej. Na posiedzeniu komisji skarbowo-budżetowej wysunięto wniosek, aby wszystkie poprawki, które od dnia 26 b. m. nie zostaną rozpatrzone, tem samem uważane były za odrzucone. Takiej większości nie było dotychczas w radzie łódzkiej i więcej nie będzie. My walczymy sposobami uczciwymi, natomiast większość — gwałtem.

Radny Poznański, powołując się na par. 33 ustawy o samorządach

zaznacza, iż dla powzięcia uchwały o zmianie regulaminu wymagana jest obecność dwu trzecich wszystkich radnych, i jednocześnie wnosi o sprawdzenie, ilu radnych znajduje się na sali. (Sprawdzenie to wypadło na niekorzyść większości, gdyż na sali było obecnie tylko wymagane quorum). Wobec tego punkt ten pominięto i przystąpiono do dalszego czytania budżetu wydziału zdrowotności publicznej.

#### WNIOSKI OBSTRUKCYJNE.

I znowu mamy ten sam obraz, co i na poprzednim posiedzeniu. Radni z mniejszości: Holenderski i Milman, tkwią na trybunie, mając w kieszeniach przygotowaną wczasu całą moc poprawek. Znane już dobrze żółte karteczki w których podane są poprawki, wędrują z kieszeni mówców do prezydium; los ich jest zgóry przesądzony — w głosowaniu ani jedna z nich nie została przyjęta.

Lewica, jak zwykle, opuszcza salę obrad, to też słychać głosy domagające się sprawdzenia quorum. Jednak przewodniczący, nie chcąc dopuścić do zerwania posiedzenia, niespodziewanie przerywa je, wyznaczając termin obrad na dzień 26 b. m. godz. 7 wiecz.

R-icz.

W dniu wczorajszym odbyło się organizacyjne zebranie sprawozdawców rady miejskiej, na którym uchwalono powołać do życia klub sprawozdawców rady miejskiej pod protektoratem prezesa, p. Fichny. Uchwalono regulamin klubu, oraz dokonano wyborów do prezydium. Prezes Fichna, po zakończeniu posiedzenia, przyjął u siebie przedstawicieli prasy i wyrażając swe zadowolenie z powyższej uchwały, zapewnił im swe poparcie w spełnianiu przez nich pracy zawodowej.

„WIEDEN — BERLIN” gra miłosna między SZPREWĄ a DUNAJEM  
Najnowszy sukces Grand-Kina. Od kiedy?

## Rząd nie ma pieniędzy dla bezrobotnych pracowników umysłowych

Oświadczenie min. Jurkiewicza wywołało rozgorzyczenie w sferach pracowniczych

W dniu wczorajszym powróciła z Warszawy specjalna delegacja wszystkich organizacji pracowników umysłowych Łodzi, która interwenjowała w sprawie zniesienia krzywdzących przepisów przy wypłacie zapomóg. Delegacja ta z postami Kron giem, Kwapińskim, Waszkiewiczem i innymi przyjęta została na specjalnej konferencji przez min. pracy Jurkiewicza, któremu przedstawiła katastrofalną sytuację pracowników umysłowych.

Bezrobocie wśród tej kategorii nie zmniejsza się bynajmniej, a po moc rządu dla nich jest minimalna i nie pozostaje w żadnym stosunku do poczynań rządu wobec robotników fizycznych. To uświadomienie inteligencji pracującej zaakcentowane zostało przez wydane nowej instrukcją o wypłatach zapomóg, która weszła w zy-

cie w okresie w którym sytuacja gospodarcza państwa pozwalałaby raczej na pewne rozszerzenie pomocy dla bezrobotnych pracowników umysłowych. Zniesienie krzywdzącej konstrukcji, która w Łodzi pozbawia 60 — 65 proc., w innych zaś ośrodkach jak w Rudzie Pabianickiej, Zgierzu, Pabianicach i Piotrkowie 70. 80. a nawet 90 proc. ogólnej liczby bezrobotnych pracowników umysłowych tych i tak już niskich zasiłków. — staje się niezbędne.

W odpowiedzi na wywody delegatów łódzkich min. Jurkiewicz oświadczył, iż nad sprawą tą szczegółowo się zastanowi i poweźmie odpowiednie decyzje. Nie należy jednak sobie czynić zbyt wielkich w tym kierunku nadziei, gdyż minister skarbu oświadczył mu, że na ten cel pieniędzy nie ma i kredyty świeże nie

mogą być do budżetu prelimitowane.

Takie potraktowanie najżywniejszych postulatów pracowników umysłowych Łodzi wywołało w zwązkach pracowniczych rozgorzyczenie. Wyrazem tych nastrojów będzie zwołany w najbliższych dniach wielki wiec sprawozdawczy na którym po omówieniu wyników konferencji z min. pracy, powzięte zostaną decyzje w sprawie dalszej akcji o zabezpieczenie minimum zasiłkowego dla bezrobotnych pracowników umysłowych Łodzi. (E)

Cały dom i całe miasto się oburza, że

### „Pani nie chce dzieci”

### 14-ta loteria państwowa

V klasa — 14 dzień  
Główniejsze wygrane

50.000 zł. nr. 61282  
15.000 zł. nr. 60426.  
10.000 zł. nr. 16612  
Po 3.000 zł. nr. 11928 28436  
Po 2.000 zł. nr. 37704 58119  
Po 1.000 zł. nr. 14382 50684

77126  
Po 600 zł. nr. 582 16809 17522  
27196 28420 31073 31296 33928  
56275 63597 65541 66033 72446  
75510.

Po 500 zł. nr. 1826 4084 5571  
11731 24063 24644 28344 29362  
30225 31666 38951 47724 43706  
49303 46939 46950 48456 49071  
55284 56801 61772 65505 66847  
77300 79081.

### Marjawiści łódzcy przystępują do cerkwi prawosławnej

Nasz warsz. koresp. telefonuje: W dniu wczorajszym biskup marjawicki z Łodzi ks. Próchniewski odwiedził metropolitę prawosławnego Dyonizego i wręczył mu list z prośbą o uznanie marjawickiego za prawą część autonomiczną kościoła prawosławnego. Metropolita Dyonizy przekazał tę sprawę obradującemu obecnie w Warszawie synodowi prawosławnemu w Polsce.

# Robotnicy nie obawiają się strejku

## Akcja podwyżkowa rozszerzyła się na przemysł pończoszniczy

Na posiedzeniu zarządu klasowego związku włóknistego omawiano sprawę zbliżającej się akcji w przemyśle włókienniczym i ewentualne przyłączenie się do akcji pończoszników.

Poszczególne mowcy wskazywali, że dotychczas pończosznicy prowadzili akcje swe oddzielnie i przemysłowcy mniej się z nimi liczyli, wobec czego należałoby o obie akcje połączyć i wspólnie walczyć o podwyżkę.

Wskazywano, że przy ogólnej akcji w przemyśle włókienniczym przemysłowcy pończosznicy będą się liczyli z podwyżką, jaką uzy-

skają włókniarze. Po dyskusji uchwalono prowadzić akcję wspólnie i w dniu dzisiejszym odbędzie się zebranie pończoszników, którzy zażądają 25 proc. podwyżki. (b)

### Zebranie delegatów fabrycznych

W lokalu komisji związków zawodowych odbyło się zebranie delegatów fabrycznych celem złożenia sprawozdania z nastrojów panujących wśród szerokich mas robotniczych, w związku z rozpoczętą akcją ekonomiczną i wypowiedzeniem umowy w przemyśle.

Ze sprawozdań delegatów okazało się, że w fabrykach zwołane były zebrania robotników, którzy oświadczyli, że na każde wezwanie zarządu głównego opuszczają warsztaty.

Przedstawiciele zarządu głównego zawiadomili zebranych, że z masą pryncypialnych najeszły zawiadomienia o przyłączeniu się do akcji i strejku na wypadek proklamowania go.

Następnie omawiano sprawę strejku w zakładach Szwałkerta i krytykowano stanowisko związku przemysłowców, ponieważ nie chce on interweniować w tej sprawie choć odpowiada za członka tego związku a ten ostatni nie chce pertraktować ze związkiem robotników.

W rezultacie delegaci stwierdzają z zadowoleniem, że robotnicy walczą o swe prawa, nie lekając się bezrobocia.

Zebrani akceptują strejk, jako broń w walce o polepszenie bytu i wyrażają gotowość poparcia strejkujących robotników w fabryce Szwałkerta. (b)

## Inspekcja elektrowni łódzkiej

### Radca ministerjalny, inż. Zieliński dzisiaj przyjmuje zażalenia

W dniu wczorajszym i onegdajszym delegat ministerstwa robót publicznych, radca ministerjalny inż. Zieliński, przeprowadził szczegółową inspekcję całej elektrowni łódzkiej.

Wszelkich wyjaśnień ze strony elektrowni udzielali pp.: dyr. Gólczyński, Ulman, prokurent Podęchowski i z wydziału handlowego, Rogacki.

Inż. Zieliński zbadał działalność wszystkich bur elektrowni łódz-

kiej oraz warsztatów. W dniu dzisiejszym radca ministerjalny będzie przyjmował wszelkie zażalenia na elektrawnę od konsumentów w dyrekcji robót publicznych przy ul. Zachodniej 67, od godz. 12 do 2 po poł. (U)

## Przez nieostrożność zabił własne dziecko

### Winę zaś zrzuca z siebie na drugiego syna

#### Sąd skazał go na 3 miesiące więzienia

W dniu wczorajszym wydział karny sądu okręgowego w trybie postępowania uproszczonego rozważał niebawem dotąd sprawę przeciwko Franciszkowi Janczakowi lat 34 oskarżonemu o zabicie własnego syna przez nieostrożność.

Jak wynika z aktu oskarżenia i z zeznań świadków odwołanych jak dowodowych, sprawa przedstawia się następująco:

W dniu 6 stycznia ub. r. we wsi Pokrzywnica niejakiego Józefa Milczarek, znajdujący się w stajni, usłyszał wystrzał z za stodoły, skąd po pewnym czasie wybiegł Józef Janczak, dr. s. oskarżonego z okrzykiem: „Mamo tato zabił Władka”. Po chwili Milczarek zobaczył oskarżonego Franciszka Janczaka który na plecach nosił pokrwawionego swego syna Władysława: rozpaczliwie powtarzał: „O Jezu, co ja zrobiłem”

Kiedy Milczarek obszedł stodołę: znalazł się na miejscu wypadku, ujrzał leżącą na ziemi fusję. Bezpośrednio po wypadku Franciszek Janczak przesł Milczarkę, aby ten w razie potrzeby zeznał że syn jego, Władek, został zabity przez konia.

Na pytanie sędziego czy oskarżony przyznaje się od wioły, Janczak, pomimo że w policji: u sędziego śledczego wyrzekł się swego występku, przyznaje się, oraz opowiada sądowi że był to przypadek, bowiem kiedy chciał wypróbować popsutą fusję, nie wiedząc że jest nabita, wypalił i na nieszczęście trafił w swego syna

Zbadany na sprawę niejaki Wawrzyniec Sobczyk zeznał, że niejednokrotnie słyszał przez ścianę swego mieszkania, przyległego do sypialni Janczaków, jak Stanisława Janczaka wkradła do swego męża Franciszka: „Ty, zbroju, zabiłeś syna”, poatem świadek słyszał, że oskarżony awadał

zabójstwo na drugiego swojego syna, Józefa.

Świadek Marjanna Sobczyk zeznała, że dnia krytycznego po wypadku była we wsi Piątku, gdzie urządził Józef Janczak, który wrzucił do wody naboje.

Wezwany na sprawę biegły lekarz zeznał że Władysław Janczak zmarł wskutek wylewu krwi w jamie brzusznej, spowodowanej wystrzałem z odległości 2 — 3 kroków

Jak wynika z ekspertyzy rusznikarskiej, fusja i gilza znalezione w słomie za stodołą, posiadają ten

sam kaliber, przyczem fusja jest niedokładna, gdyż kurek można podnieść tylko wtedy, gdy się jednocześnie trzyma za cyngiel.

Po przemowie prokuratora Zabińskiego, który żądał bezwzględnie ukarania podsądnego, zabrał głos oskarżony Janczak który ze łzami w oczach błagał sąd o najłagodniejszy wymiar kary, zaznaczając przytem, że odcierpiał karę swą moralnie.

Po półgodzinnej naradzie sędziego Zaborowski ogłosił wyrok, mocą którego Franciszek Janczak skazany został na 3 miesiące więzienia. (U)

## Za podrzucenie niemowlęcia

### wyrodna malka skazana na 3 miesiące więzienia

W dniu wczorajszym sąd okręgowy w Łodzi w trybie postępowania uproszczonego pod przewodnictwem sędziego Zaborowskiego, rozpatrywał sprawę przeciwko 30-letniej Pelagii Łukasiewicz.

Pelagia Łukasiewicz, służąca w majątku Komorowskim, weszła w romansik z jednym z przystojnych chłopców. Wynikiem stosunków erotycznych było dziecko, które też poczęło przeszkadzać Łukasiewiczównie w pracy.

Wkrótce potem utraciła zajęcie w majątku i udała się do Warszawy do domu wychowawczego „Dzieciatka Jezus”, ale nie chcąc przyjąć jej 6-tygodniowego dziecka. Zrozpaczona dziewczyna, nie mając środków do życia chciała powrócić do domu rodzinnego, lecz ze względu na to, że posiadała nieślubne dziecko zaniechała tego zamiaru, wiedząc że spotkałaby się z wieli nieprzyjemnościami.

W dniu 21 grudnia ub. r., idąc

wsł Ksawerowe, gm. Widzew, porzuciła swe 6-tygodniowe dziecko, pozostawiając je w nędznym odzieniu w sieni przed mieszkaniem niejakiego Władysława Lewandowskiego.

Traf chciał że w chwili potem wyszedł Lewandowski, a widząc dziecko, wziął je do mieszkania i zameldował o tem policji. Natychmiast wysłano pogoń i wyrodną matkę aresztowano. W pierwszej chwili wypierała się swego czynu, lecz wzięta w krzyżowy ogień pytań, opowiedziała o całym zdarzeniu. W dniu wczorajszym po zbadaniu świadków sąd ogłosił wyrok skazujący Pelagię Łukasiewicz na 3 miesiące więzienia. (U)

Nie przyłecą bociany w tym roku, gdyż

„Pani nie chce dzieci”

W niedzielę, dnia 27 lutego b. r. o godzinie 12-iej w poł., w pierwszą rocznicę śmierci odbędzie się odsłonięcie nagrobka i nabożeństwo żałobne za spokój duszy

B. P.

**MARJANA SEMMLA**

Na smutną tę uroczystość zaprasza krewnych i znajomych

**RODZINA.**

## Walke z żebractwem rozpoczynają władze łódzkie

Z inicjatywy wydziału opieki społecznej w porozumieniu z komisarzatem rządu odbyła się w dniu wczorajszym w komisariacie konferencja w sprawie zwalczania żebractwa.

W konferencji, której przewodniczył p. komisarz rządu St. Łycki, brali udział komendant wojewódzki policji państwowej podinspektor A. Niedzielski, komendant policji państwowej na m.

Łódź, nadkomisarz L. Łydzorczyk, oraz ławnik wydziału opieki społecznej p. Adamski.

W wyniku konferencji postanowiono, iż wydane zostanie odpowiednie rozporządzenie, zabraniające żebractwa ulicznego. W myśl tego rozporządzenia uprawiający żebranie kalesy odstawiani będą do miejskiego domu starców i kalek, zdolni do pracy do miejskich domów pracy mianowicie mężczyźni do domu pracy dla mężczyzn przy ul. Strzelców Kaniowskich 32, kobiety do domu pracy dla kobiet przy ul. Cementarnej nr. 10a.

## Na łódzkim bruku

DZIEJE GRZECHU.

W dniu wczorajszym podczas czyszczenia dołu ustępowego przy ul. Nowo-Cegielnianej 27, znaleziono w nim trupa noworodka płci żeńskiej, mającego około dwóch tygodni, w stanie całkowitego rozkładu. Powiadomiona o powyższym policja wszczęła energiczne poszukiwania wyrodnej matki. (R)

SAMOBÓJSTWO.

W dniu wczorajszym w podwórzu domu przy ul. Pomorskiej 23 napita się większej dozy esencji octowej 35-letnia Zofia Brzezińska, zamieszkała przy ul. Południowej 34. Jakiś denatki usłyszał dozorca domu, który, stwierdziwszy otrucie, zawiadomił pogotowie ratunkowe. Lekarz, po przepłukaniu denatce żołądka, odwiózł ją w stanie groźnym do szpitala św. Józefa. (R)

POD KOŁAMI SAMOCHODU.

W dniu wczorajszym przy zbiegu ulic Zielonej i Piotrkowskiej została przejechana przez samochód 25-letnia Władysława Dobrowolska, zamieszkała przy ul. Sienkiewicza 52. Zawiadomiony lekarz pogotowia ratunkowego, po udzieleniu nieśczęśliwej pierwszej pomocy, odwiózł ją do domu. Nieostrożny szofer został pościągnięty przez policję do odpowiedzialności sądowej. (R)

POŻAR.

W dniu wczorajszym wybuchł pożar w domu przy ul. Gdańskiej 148 wskutek zapalenia się ściany przylegającej do pieca. Kłęby dymu, wydobywające się z mieszkania, zostały zauważone przez dozorcę domu, który zawiadomił straż ogólną. Na miejsce pożaru przybyli 3-ci i 4-ty oddziały straży ogólnowej, które po półgodzinnej akcji ratowniczej pożar ugasiły. Straty wynoszą około 1000 zł. (R)

KRADZIEŻ.

W dniu wczorajszym z mieszkania Heleny Szubert, zamieszkałej przy ul. Marysińskiej 45, zapomocą wyjęcia szyby w oknie nieznan sprawcy skradli bieliznę, garderobę, biżuterję, aparat fotograficzny oraz srebrne kuchenne naczynia wartości 3.400 złotych. Powiadomiona o kradzieży policja śledcza wszczęła energiczne poszukiwania, przyczem w związku z kradzieżą aresztowała 3 osoby. Ze względu na toczące się śledztwo nazwisk aresztowanych nie podajemy. (R)

**Miejski kinematograf uświetlowi**  
Wodny Rynek (róg Rokicińskiej)  
Dnia 24 lutego 1927 r.  
DLA DOROSŁYCH:  
Od poniedziałku, dnia 27 lutego 1927 r.  
**QUO VADIS...?**  
Scenariusz Henryka Sienkiewicza  
Odcinek 14. W jaki sposób uszczęśliwić się można od chorob zakaźnych (szkarlatyna, tyfus, dur, t. d.)  
Instrukcja muzyczna pod kierunkiem Ign. Czapinskiego.

# Czystość przede wszystkim!

## Nasze hotele i zajazdy pozbawione są elementarnych wygód

Podajemy poniżej dosłowny tekst najnowszego okólnika ministra Składkowskiego, który został przesyłany i do Łodzi: W okólniku tym czytamy m. in.:

Dotychczasowy stan hoteli łączy często nadmierną pretensjonalność na korytarzach i pokojach z zupełnym brakiem możliwości załatwienia potrzeb naturalnych. Jako pierwszy i pilny nakaz najelementarniejszej kultury, mający na celu narachmiasłowe uzdrowienie warunków higienicznych hoteli i t. p. zakładów, ministerstwo zarządza:

1) Uporządkowanie podwórz, 2) uporządkowanie ustępów i udzielenie korzystania z nich ad 1) Podwórze hoteli oberż, zajazdów, i t. p. mają być pokryte iwar dą nawierzchnią, czysto utrzymane zaopatrzone w śmietnik kryty, ścieki i ustępy, ad 2) Ustępy powinny być: a) solidnie zbudowane, tak, ażeby przy użyciu nie groziły zapadnięciem do dołu ustępowego; b) nie powinny one być również rupieciarnią; c) powinny one drogą częstego szorowania sedesów i podłóg, wentylowania i odkażania być stale utrzymywane w stanie używalności i nie zatruwać powietrza nabożem, a to bez względu na miejscowość, w której się znajduje hotel, zajazd i t. p.

Co do wyboru najodpowiedniejszego ustępu i sposobu odkażania wydadzą właściwe wytyczne lokalne, zależnie od istniejących warunków miejscowych, odpowiednio zarządzenia.

Jako termin do przeprowadzenia zarządzonej asanacji ministerstwo ustala dzień pierwszego kwietnia.

Wykonanie powyższych zarządzeń ministerstwo będzie uważało jako próbiez zrozumienia ważności zapobiegania epidemjom letnim i potrzeby uczynienia zadość najelementarniejszym

wymaganiom kultury. W razie zauważenia podczas inspekcji najmniej odchyli od tych zarządzeń ze szkoda dla zdrowia publicznego poleci minister wstrzymanie ruchu w hotelu, zajazdu i t. p. względnie cofnięcie dotychczasowego pozwolenia przemysłowego do czasu uczynienia zadość rzeczonym zarządzeniom.



Najpiękniejszy FILM  
ostatniej  
produkcji sowieckiej!

## Kaukaski Partyzant (Abrek Zaur)

Pięty dramat w 10 wielkich aktach. W roli głównej

**W. BESTAJEW**  
znany powszechnie w Rosji pod pseudonimem  
**Kaukaski Fairbanks**

Rzecz dzieje się w okresie nieustannej wojny z krwawymi carskimi siewcami. — Obraz ilustrują **śpiewy** specjalnie zaang. **chóru Opery Moskiewskiej.**

Orkiestra pod batutą p. R. KANTORA wykona specjalnie dobraną **muzykę rosyjską.**

U W A G A: Passe partout i bilety ulgowe ważne dopiero od wtorku, dn. 22 lutego r. b. Ostatni seans o godz. 10 wiecz.



## Poborowi, kończący szkoły będą wcieleni do wojska później

Jak się dowiadujemy, władze wojskowe zarządziły co następuje: z spośród poborowych podlegających wcieleniu w terminie od 1 do 31 kwietnia 1927 r., zostanie przesunięty termin wcielenia do 1 lipca 1927 r., następujących osób:

a) poborowych kończącym w r. b. ostatnie klasy szkół średnich lub równorzędnych, które mają prawo do służby półtorarocznej (art. 45 i 48 ust. o powsz. służb. wojsk.) oraz

b) poborowymi, którzy ukoń-

czyli wprawdzie ostatnie klasy szkół średnich, lecz z różnych przyczyn nie złożyli jeszcze egzaminu dojrzałości i mają go składać w roku bieżącym.

Poborowi którzy chcą uzyskać powyższe odroczenie wcielenia, winni złożyć najdalej do 1-go marca 1927 r. podania do właściwego P. K. U.

Do podania załączyć należy potwierdzenie danych przytoczonych pod a) lub b), wystawione przez dyrektora odpowiedzialnej szkoły.

## Męty i szumowiny Łodzi przetrzebione przez władze śledcze 14 osób zatrzymanych w areszcie

Nocy ubiegłej z inicjatywy urzędu śledczego została dokonana w obrębie 7-go komisariatu policji obława przy udziale służby śledczej i policji mundurowej.

Podczas obławy przeszukano cały szereg mebli i domy noclegowe, a w rezultacie 28 osób odprawiono pod eskortą do urzędu śledczego.

Po sprawdzeniu personalii zatrzymanych pozostawiono w areszcie 14 osób, a resztę zwolniono.

Wśród zatrzymanych stwierdzono, iż 10 mężczyzn pozostaje pod zarzutem uchylania się od służby wojskowej, a poza tem niejaki Franciszek Balbirszo poszukiwany jest od dłuższego czasu, a zwłaszcza przez prokuratora w Lidzie za dokonanie całego szeregu kradzieży, wobec czego odesłano go pod eskortą do dyspozycji władz w Lidzie.

Następnie zatrzymano niejaka Lilianę Orzechowską, która również poszukiwana jest przez władze sądowe za puszczanie w obieg fałszywych pieniędzy. Pozatem prowadzone jest dochodzenie co do zatrzymanych Artura Bera i Franciszka Zamojskiego.

Wszystkich aresztowanych osadzono w więzieniu śledczym do dyspozycji władz sądowych. (b)

## Nie wolno mieszkać w suferiach Ale gdzie znaleźć lepsze locum?

Wobec głodu mieszkaniowego wyłącznie dotychczas ministerstwo spraw wewnętrznych nie wydało odpowiedniego zakazu zamieszkiwania i odnajmowania piwnic na mieszkania; celem jednak choć częściowego uchronienia mieszkańców od nabywania chorób powstających przez zamieszkiwanie w piwnicznych morach projektują władze wydać szereg zarządzeń, któreby wzbronily przedewszystkiem budowania nowych domów z mieszkańami w suferiach. Prócz tego odrzucily ostatnio władze szereg próśb o wydanie zezwolenia na przerobienie piwnic na mieszkania. Ostateczne zabronienie zamieszkiwania w suferiach ma podobno nastąpić w roku 1930.

## Na srebrnym ekranie

### „REDUTA” „Najukochańsza żona Maharadży”

Bożyszcze kobiet całego świata, świetny odtwórca roli maharadży, Gunnar Tolnaes, wrócił do kariery filmowej, by stworzyć, na intencję jubileuszu istnienia najstarszej wytwórni europejskiej „Nordisk” nową edycję swego wspaniałego filmu „Najukochańsza żona maharadży”.

Gunnar Tolnaes... Zaiste, prawdą są słowa, że „ludzie filmu w kolebce upijają z czary eliksiru wiecznej młodości”.

Przed laty tryskający urokiem młodości, bujnej, a żywiołowej — zda się dzisiaj jeszcze młodszym. Daleki od mimozowatej czułościowości zniewierściiałych piękniśców filmu amerykańskiego — podbija siłą swej męskiej urody i jakiejś przedziwnej stalowej mocy ducha.

Nowa kreacja „Najukochańsza żona maharadży” przewyższa stokrotnie pierwowzór. Kinematografia wszechświatowa zyskała wspaniałe arcydzieło, które z wielkim uznaniem zostało powitane przez publiczność. Egzotyzm i czar Wschodu bije z każdej sceny, z każdej doskonale utworzonej postaci.

Należy podkreślić również wspaniałość wystawy, jakby żywcem przeniesionej na ekran z cudownych pałaców hinduskich.

Na szczególnie wyróżnienie zasługują plenery: rozkoszujemy się niezapomnianymi widokami francuskiej Rivieri, przebywamy wraz z bohaterami drogą z Mentony do Monte-Carlo, pędzimy samochodem z kasyna wód ku morzu... Dla plastycznych zdjęć, zastanawiających wprost swoim artystycznym, subtelnej tonacji fotografacją, doskonale utrzymana w egzotycznym stylu obrazu, stanowi plastyczne tło.

Film owiany przedziwnym, trochę mistycznym czarem Indji, egzotycznej natury, legendy o lotosie i oczyszczających falach Gangesu.

Partnerką Tolnaesa jest uroczą Karina Bell... Ile przedziwnej kobiecości, umiaru, subtelnej ciepła i wdzięku!... Artystka wczuła się w swą rolę, potrafiła wiernie od-

## TEATR, MUZYKA I ZABAWY

### TEATR MIEJSKI

Dziś na przedstawieniu dla inteligencji, po cenach najniższych, „Mecenas Bolbec i jego żona”.

Jutro, sobota o godz. 3 min. 30, po raz ostatni na przedstawieniu popołudniowym, „Żywy trup”. Ceny od 50 gr. do 3 zł. 50.

Wieczorem premiera arcydowcipnej komedii Molnara „Jedyny ratunek”, zaledwie przed paru dniami wystawionej przez warszawski Teatr Mały.

W kasie zamawiań ruch sprzedaży bardzo ożywiony.

W niedzielę o godz. 3 min. 30 „Uśmiech losu”.

Wieczorem powtórzenie premiery.

### TEATR POPULARNY.

Dziś w dalszym ciągu bajeczny wodewil „Warszawa w nocy”, ze śpiewami i tańcami.

Jutro wieczorem „Ogniem i mieczem”, przeróbka sceniczna powieści Henryka Sienkiewicza w 5 obrazach. Słynna sztuka historyczna wystawiona zostaje na deskach naszej sceny popularnej z należytym pietyzmem. Obsada rol: Bronowska, Wernisówna, Openówna, Bolkowski, Puchalski, Gwido Trzywdar-Rakowski, Matuzkiewicz. Reżyseria dyr. J. Pilarńskiego.

W bilety wcześniej zaopatrywać się można w obu kasach teatru; w pierwszej przy ul. Ogrodowej 18 od godz. 11-ej do 2-ej po poł. i od 5-ej wiecz. do godz. 10-ej wiecz., oraz w drugiej, w cukierni Gostomskiego od godz. 11-ej do 2-ej po poł. i od 4-ej do 7-ej wiecz.

### TEATR POPULARNY w SALI GEYRA.

W nadchodzącą sobotę wieczorem i w niedzielę po południu i wieczorem na zakończenie karnawału, dyrekcja Teatru Popularnego w sali Geyera wystawia świetny wodewil karnawałowy „Warszawa w nocy”, który na deskach Teatru Popularnego przy ul. Ogrodowej cieszył się przez szereg wieczorów doskonałym powodzeniem.

### „TRUBADUR” VERDI'EGO W ŁODZI

Dnia 1 marca r. b. na scenie teatru „Scala” wielbiciele muzyki operowej będą mieli rzadką okazję podziwiania Stanisława Gruszczyńskiego w jednej z jego najlepszych kreacji, mianowicie w tytułowej partii najpopularniejszej opery Verdi'ego „Trubadur”. Pierwszy tenor bohaterstwa naszej stołecznej opery wystąpi w otoczeniu M. Mokrzyckiej (Leonora) H. Fotygo (cyganka Azuccena) i A. Wiśniewskiego (hrabia Luna), który pierwszym swoim występem w „Rigoletto” zdobył sobie od razu zasłużone uznanie u licznie zebranej publiczności i prasy. Chóry i w pełnym składzie orkiestra symfoniczna dopełnią należyte całości, która będzie kierowana wytrawną ręką dyr. Rydera. Bilety do nabycia w cukierni p. Komara, Piotrkowska 63.

### „NOC W HOLLYWOOD”.

Pod powyższym hasłem odbędzie się dnia 26 b. m. w połączeniu salach Grand Kina wielki bal maskowy urządzony przez sekcję miłośników kina oraz polskiego zw. teatrów świetlnych w Łodzi.

Powyższa maskarada wywołała duże zainteresowanie w naszym mieście. Komitet balowy postanowił rozstać zaproszenia tylko w ograniczonej liczbie, aby bezwarunkowo utrzymać wysoki poziom towarzyski i zapewnić uczestnikom balu wygodę i swobodę zabawy.

Pomysłowe dekoracje i bardzo udane karykatury wykonane będą przez bawiaćceko obecnie w Łodzi znakomitego ar-

### KOMITET BALU KOSTJUMOWEGO STOW. ARTYSTÓW „START”.

Dyr. Albertostwo Ameisen dr. Artur Banasz inż. Edwardostwo Berliner, prezyd. Marjanostwo Cynarscy, dyr. Marian Dienst-Dąbrowska, dr. Janostwo Dobrowolski, art. tetr. miejskiego Antonina Dunajewskiego, prez. rady miejskiej Bolesław Fichna inż. Henryk Goldberg inż. Adolfostwo Goldberg, inż. Bernardostwo Goldstadt inż. Henryk Hirszenberg, Karolostwo Hiffer, Ignacy Hirszenberg art. teatru miejskiego Irena Horecka mec. Bolesławostwo Jasiński, art. teatru miejskiego Wanda Jerzmanowska, Wacławostwo Kierscy, dr. Fabjanostwo Klozenberg mec. Rafałostwo Kempner, dr. Gwostwo Krausz, Henryk Landsberg (Tomaszów-Maz.), inż. Samuelostwo Lebenhaft, dr. Jakubostwo Leyberg inż. Henrykostwo Lewinson, inż. Pawlostwo Lewy dr. Michałostwo Lipski, inż. Jerzy Minekonstanty Mackiewicz, art. teatru miejskiego Jan Mroziński, red. Władysławostwo Pollak Klemensostwo Poznanski, Zenobiusz Poduszko, Romanostwo Rozental, inż. Aleksandrostwo Russak, inż. Witoldostwo Szereszewscy, dyr. Alfredoostwo Strauch, dr. Samuelostwo Szwajgart, art. teatru miejskiego Kazimierz Szubert, prof. Przeclawostwo Smolik, Stefan Tymowski, art. teatru miejskiego Konstanty Tatarostwo Urbach, inż. Janostwo Urbach Ignacostwo Weinstein, Józefostwo Witting, dr. Stanisławostwo Wieklowski, art. teatru miejskiego Jerzy Woskowski, dyr. zarz. miejsk. Józefostwo Zalescey, red. Pawlostwo Zieliński, red. Czesław Gumkowski, art. teatru miejskiego Michał Znicz.

### SCALA

Gościnne występy znak. artysty  
**JULIUSZA ADLERA**  
Dziś i jutro o godz. 8.50 wiecz.  
„Niewidomy malarz”  
Sobota, o godz. 3.50 po poł.  
„Kreutzerowska Sonata”

## Co usłyszymy dziś przez radio?

- WARSZAWA (fala 1111 mtr.)  
15.00 — Komunikaty: gospodarczy i meteorologiczny.  
15.30 — Stacja nieczynna.  
16.30 — Komunikat harcerski.  
16.45 — Odczyt p. t. „Miesiąc książki” — wygłosi prof. Henryk Mościcki.  
17.10 — Odczyt p. t. „Łyżwiarstwo u nas i zagranicą” — wygłosi inż. Franciszek Szymczyk.  
17.40 — Koncert popołudniowy.  
18.40 — Rozmaitości — wygłosi p. L. Ławinski.  
19.30 — Komunikat rolniczy.  
19.45 — Przerwa. Przepuszczalnie komunikaty.  
20.15 — Transmisja koncertu symfonicznego z filharmonii warszawskiej. Sygnał czasu. Komunikaty prasowe.  
RZYM (fala 422.6 mtr.)  
20.45 — „Ciepła woda”, operetka Pietri'ego.  
WIEN (fala 517.2 mtr.)  
19.30 — Koncert jubileuszowy W. v. Bauerschnera: „Aus unserer Not”, kantata na chór, baryton i organy.  
PRAGA (fala 322.6 mtr.)  
20.10 — Koncert.  
WROCLAW (fala 322.9 mtr.)  
20.00 — Oratorium Haydna (śpiew solo, chór i orkiestra).

tworzyć typ młodej europejskiej, która z miłości ku pięknu księciu hinduskiemu rzuca dom i rodzinę, by udać się do jego dalekiej ojczyzny. Arcydzieło — jedyne w swoim rodzaju!..

Całość zyskuje jeszcze dzięki dobrej ilustracji muzycznej, opracowanej przez utalentowanego kapelmistrza, p. Czudnowskiego,

W sekrecie Pani powiem, że

## „Pani nie chce dzieci”

## Wiedeńska firma nie upadła i reguluje swoje należności

W grudniu ub. r. przemysł wielkie kupiectwo łódzkie zniepokojone zostało wiadomościami o upadłości wiedeńskiej „Alpenländische Warenverkehrs-gesellschaft“ przyczem firmy łódzkie zaangażowane zostały tutaj na kwotę przeszło 600 tys. zł. Naskutek tego odbyła się w krajowym związku przemysłu włókienniczego specjalna konferencja wierzycieli łódzk. tej firmy. W wyniku konferencji wysłana została specjalna delegacja przemysłowców do Wiednia, gdzie ustalono, iż firma ta dotychczas upadła nie jest. Zawieszenie wypłat przez nią nastąpiło wobec ciężkiej sytuacji w związku ze spadkiem bawełny oraz wskutek zawieszenia wypłat wielkiej orzechal i tkalni Nassereith oraz banku Przemysłowo-Handlowego w Schwaz. Wobec tego firma wystąpiła do sądu handlowego w Wiedniu o przeprowadzenie przymusowej ugody z wierzycielami, którym zaproponowała 35 proc. należności, płatnych w 6 równych

ratach co 2 miesiące poczynając od 6 miesięcy po przyjęciu ugody. Passywa firmy wynoszą 2 milj. 55 tys. 63 szylingi 76 gr., aktywa zaś 785 tys. 685 szylingów 94 gr. Jak się okazuje firma ta w okresie od r. 1920 do 1926 poczyniła w Łodzi zakupy na sumę około 5 milj. zł., które w całości zostały zapłacone. Firma ta poniosła również w Polsce wydatne straty w wysokości około 400 tys. zł. Obecnie zaś wina jest łódzkim firmom przemysłowym około 600 tys. zł. Złóżenia wierzycieli łódzkich

przyjmowane będą do 2 marca r. Audjencja sądowa zaś odbędzie się w sądzie handlowym w Wiedniu 16 marca o godz. 10 rano (nr. spraw Sa 71-27). Wobec tych wyników podjęty wierzyciele łódzcy postanowili odbyć waino konferencje w sprawie ostatecznej decyzji co do wysuniętych propozycji ugodowych. Z ramienia tych wierzycieli, do których należą najważniejsze firmy łódzkie, uda się do Wiednia na audjencję sądową specjalną delegacja. (E)

## Pożyczka zagraniczna dla Rumunii

BUKARESZT. 24.2. (PAT.) „Adevarul“ donosi, iż toczące się ostatnio w Berlinie pertraktacje w sprawie pożyczki 200 milionów lei w złocie krystalizują się w kierunku wypłacenia Rumunii 40 milionów w gotówce, reszta zaś pożycz-

ki przyznana byłaby w formie materiału kolejowego i innych dostaw. Utrzymują jednak iż suma 40 milionów lei nie wpłynie do Rumunii, tylko zdeponowana będzie w Berlinie w charakterze stabilizacji lei.

## Czy telefony podrożeją? Oszczędność, która nie jest oszczędnością

Minister poczt i telegrafów p. Miedziński złożył na komitecie ekonomicznym wniosek w sprawie zmiany dotychczasowego systemu opłat telefonicznych. Wniosek przewiduje wprowadzenie liczników w Warszawie i Łodzi, zaś w innych miastach, gdzie znajdują się telefony Cedergrena, podwyższenie opłat telefonicznych o 20 proc. Wniosek swój motywuje p. Miedziński w ten sposób, że wprowadzenie liczników jest zgodne z duchem demokratycznym, że przyczyni się do popularyzacji i rozpowszechnienia telefonów w kraju, że zmusi abonentów do znacznej oszczędności wreszcie, że w Niemczech istnieją liczniki telefoniczne.

Wniosek nadezasadnia, jednak potrzeby podniesienia taryfy telefonicznej w miastach prowincjonalnych o 20 proc. Zaznaczyć należy, że wniosek p. Miedziń-

skiego co do swej treści w zupełności pokrywa się z memorandumem, złożonym rządowi przez zarząd telefonów.

Przy sposobności stwierdzamy, że wniosek, złożony przez p. Miedzińskiego na komitecie ekonomicznym nie posiada żadnego ekonomicznego uzasadnienia, z końcem bowiem ubiegłego roku telefony podrożały o 25 proc., wahań zaś waluty polskiej były tak nieznaczne, że nie można ich brać pod uwagę przy kalkulacji produkcji, zaś inne warunki produkcji pozostały bez zmian. Fachowcy obliczają, że wprowadzenie liczników podroży co najmniej o 20 proc. komunikację telefoniczną, a w ten sposób niewłóko nie przyczyni się do spopularyzowania telefonów, lecz przeciwnie, spowoduje zmniejszenie liczby abonentów.

## Dolar i akcje

Wczorajsze notowania giełdy walut obcych w Warszawie nie różnią się niczem od notowań z dnia poprzedniego.

Również i w obrotach pozagiełdowych sytuacja pozostała niezmienną.

W Łodzi i w Warszawie prywatny kurs dolara wynosił w dniu wczorajszym 892 i pół w płace-

niu, 893 i pół w oddawaniu. Bank Polski ofiaruje w dalszym ciągu za dolara zł. 8,90 i 8,89 (drobne banknoty).

Na giełdzie akcyjnej nie notowano prawie żadnych zmian. Jedynie akcje elektrowni w Dąbrowie zwykowały blisko o 20 proc. (rz)

## Rynek pieniężny

### URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY WA. LUTOWEJ

z dnia 24-go lutego 1927 r.

Dolary	8,92
London	43,52
Holandja	359,17
Nowy Jork	8,95
Paryż	35,075
Praga	26,58
Szwajcaria	172,55
Wiedeń	126,40
Włochy	39,05

### AKCJE

Bank Dyskontowy	13—13 10
Bank Polski	102—101—101,50
Bank Zarobkowy	11,70—11,85
Bank Handlowy	5,10—5—5,05
Bank Przem. Lwów	0,20
Bank Zachodni	2—2,10
Kijewski	0,30
Strem	6,50—7
Elektryczność w Dąbrowie	60—75—72
Polskie Tow. Elektr.	0,27—0,23
Siła i światło	97—95
Częstocice	2,15
Michałów	0,48—0,46
Firley	43,50—49—48,50
Wysoka	5
Nobel	3,25—3,20—3,25
Puls	7
Wildt	0,16
Elektryczność	80—83
Brown Brovery	2,35
Czersk	0,59
Gosławice	54—53
Cukier	4,25—4,30
Łazy	0,26—0,27—0,26
Węgiel	80—89,50—89
Cegielski	34,50—32,50
Lilpop	21,50—21,75—21,25
Ortwein	0,48—0,45
Porowozy	0,98—0,99—0,98
Rohn	0,70
Starachowice	2,72—2,68
Zieleniewski	17,75
Zyrardów	15,50—16,10—15,85
Modrzewoj	6,50—6,45
Jabłkowski	0,28
Spirytus	3,20—3,25
Ostrowieckie	17,40—18
Pocisk	2,10
Rudzki	1,55—1,56—1,55
Uraus	2,25
Zawiercie	34—33,50—35
Borkowski	2—2,05
Haberbusch	93—94
Zeglina	0,20

### Notowania złotego

W dniu 24 lutego 1927 r.

Za 100 złotych:

Zurich	57,55—57,85—58,55
Berlin	46,76—47,24
London	45,50
wypł. na Warszawę	46,85—47,085
na Poznań	46,855—47,085
Wiedeń czeki	78,82—79,52
Praga	577,87,12

### Notowania giełdowe w Paryżu

PARYŻ, 24 lutego (Pat) Notowania końcowe

London	125 89
N. Jork	25 55 1/2
Włochy	112 —
Szwajcaria	491 50
Rumunja	15 50
Niemcy	605 —

### Notowania giełdowe w Londynie

LONDYN, 24 lutego — (Pat.) Zamknięcie giełdy.

Nowy-jork	4 85 5/32
Holandja	12 1/2 1/16
Francja	124 —
Belgia	54 88 5/16
Włochy	111 5/8
Niemcy	20 46 5/16
Szwajcaria	25 22 1/4
Wiedeń	54 42
Warszawa	43 50

### NOTOWANIA BAWELNY

LIVERPOOL, 23 II. Bawełna. Notowania początkowe:

Marzec 7,43, maj 7,56, lipiec 7,67, październik 7,72.

Notowania końcowe: Marzec 4,74, maj 7,61, lipiec 7,70, październik 7,76.

NOWY JORK, 23. II. Dowóz bawełny do portów Atlantyku i Gófu 30,000, wewnątrz kraju 19,000, wywóz do Anglii 9,000, na kontynent 6,000, Łość 14,25, marzec 13,92—13,94, maj 14,08—14,09, lipiec 14,29, sierpień 14,40, wrzesień 14,50, październik 14,50—14,52, listopad 14,59, grudzień 14,68, styczeń 14,73.

NOWY ORLEAN, 23. II. Bawełna. Loco 13,97, marzec 13,95—13,97, maj 14,10—14,13, lipiec 14,27, październik 14,41—14,42, grudzień 14,54—14,56.

BREMA, 23. II. Bawełna amerykańska 15,22 centów dolarowych za lbs.

Dzisiaj i dni następnych

## „Najukochańsza żona Maharadży“

Aktów 12 Monumentalny dramat egotyecznej miłości i poświęcenia Aktów 12

SUMPTEM WIELU MILJONÓW DOLARÓW dokonano zdjęć na autentycznym tle JODHPUR, LAHORE, BEDZARU, MONTE-CARLO i MENTONY.

W rolach głównych cudowna para — GUNNAR TOLNAES i Karina BELL

Początek o g. 5 ej pp., ostatni seans o g. 10-ej.

## Wiadomości gospodarcze

### EKSPORT DRZEWA DO NIEMIEC POŁĄCZONY ZE STRATAMI DLA POLSKI

Według dokładnych obliczeń za okres od 1924 roku do chwili obecnej eksport drzewa do Niemiec przynosił nam straty, albowiem Niemcy celowo sprowadzali z Polski drzewo nieobrobione o wysokiej wartości, nie przyjmując niemal zupełnie przetartego materiału drzewnego.

Czynnikami rządowe zwróciły na ten fakt uwagę na podstawie referatu, opracowanego przez komisarzy drzewnego przy ministerstwie przemysłu handlu hr. Węlogłowskiego, lecz nie wyciągały z tego konsekwencji, by nie ustąpić w swoim czasie pertraktacji o traktat handlowy.

Obecnie, gdy rokowania między nami zerwały przejrzysta drzewna polityka niemiecka przestała być argumentem dyplomatycznym co się już wyraża w znacznie wzmożonym eksporcie drzewa obrobionego do Anglii.

### TARGI GDANSKIE NIE ODBĘDĄ SIĘ.

Zarząd targów gdańskich w rozesłanym komunikacie donosi, iż ze względu na zerwanie rokowań polsko-niemieckich targi wso-senne nie odbędą się.

### MIĘDZYNARODOWE TARGI W MEDJOLANIE.

W dniach od 12 do 27 kwietnia r. b. odbędą się doroczne międzynarodowe targi w Medjolanie, na których ma być urządzony pawilon polski przy pomocy finansowej rządu polskiego i Izby handlowej polsko-włoskiej.

W pawilonie tym poza ekspozycjami wytwórni państwowych będą mogły być pomieszczone również ekspozycje instytucji społecznych, samorządowych i p.

Bliższych informacji udzieli delegat honorowy targów dr. Antonio Memotti Corvi (poselstwo włoskie, plac Dąbrowskiego 6, w Warszawie).

### Kontyngenty przywozowe na kwiecień, maj i czerwiec

Stowarzyszenie kupców i przemysłowców m. Łodzi i okolic (Poludniowa 15) podaje do wiadomości wszystkich zainteresowanych importerów, że przyjmując podania na przywóz na II kwartał 1927 r. na towary reglamentowane do dnia 28 lutego r. b. Podania należy składać na każdą pozycję taryfy celnej; na każdy miesiąc oddzielnie na specjalnych formularzach. Dla udowodnienia zapotrzebowania należy załączać do podań faktury, rachunki odpis świadectwa przemysłowego (patent) i t. d. Zwraca się uwagę wszystkich panów importerów że po 28 lutego r. b. podania przyjmowane nie będą zaś przesłane po tym terminie odkładane będą do lipca 1927 r.



# Kolekcja 1800 starożytnych zegarów

Uniwersytet nowojorski otrzymał świeży królewski dar. Oto bogacz James Arthur z New Rochelle (w stanie Nowego Jorku), podarował uczelni jedną z największych kolekcji starożytnych zegarów, złożoną z 1800 obiektów. Szlachetna pasja zbieracza wyładowała się ostatecznie w czynie filantropijnym. Przez długie lat dziesiątki mr. James Arthur skupował co najstarsze i najzodobniejsze zegary, wędził za antykami i unikatami, wysyłał swych agentów do Europy, w najstarsze środowiska kultury — i z biegiem czasu zebrał bezcennej wartości kolekcję, od mminiaturowych zegareczków począwszy, po olbrzymie, ściennie. A teraz, zaspokoiwszy swą pasję kolekcjonerską, podarował swój zbiór uniwersytetowi. Władze uczelni mają jednak nieco kłopotu z tą darowiz-

na. Kolekcja zajmuje tyle przestrzeni, że trzeba będzie poświęcić chyba całe skrzydło gmachu strzeżeni, że trzeba będzie poświęcić na jej umieszczenie.



Część bogatych zbiorów, podarowanych ostatnio uniwersytetowi w Nowym Jorku.

# Kalendarzyk Kinowy

## Co dziś wyświetlają kina łódzkie

- |              |                                     |   |                                 |
|--------------|-------------------------------------|---|---------------------------------|
| LUNA         | „Świątynia Begini Miłości“          | „Niewola ślubnej obrączki“              | „1000 kroków Charlestona“       |
| REDUTA       | „Najukochańsza żona Maharadży“      | „Kankaski Partyzant“                    | „Pat i Patachon jako detektywi“ |
| GRAND KINO   | „Czerwony błazen“                   | „Banda krwawego Jima“                   | „Pat i Patachon jako detektywi“ |
| ODEON        | „Dzwony Wieczne“                    | „Nad pięknym modrym Dunajem“            | „Quo vadis“                     |
| APOLLO       | „Biały cowboy“                      | 1) „Jedynaczka króla szmalcu“ (Tom Mix) | 2) Jaz-band (Szał XX wieku)     |
| CZARY        | „Tajemnica przystanku tramwajowego“ | „Herkules czarnych Gór“                 | „W grocie zadżumionych“         |
| CORSO        |                                     |   |                                 |
| NOWOSCI      |                                     |   |                                 |
| SPŁĘDZIELNIA |                                     |   |                                 |
| OSWIATOWY    |                                     |   |                                 |
| REKORD       |                                     |   |                                 |
| SYRENA       |                                     |   |                                 |
| ERA          |                                     |   |                                 |
| VENUS        |                                     |   |                                 |
| VIKTORJA     |                                     |   |                                 |

**ŁODZIANKI! — Drzyjcie!**  
**IVOR NOVELLO**  
 podbije wasze serca!  
**„Cmy Paryskie“** wkrótce w „Reducie“.

Od 25 lutego do 5 marca włącznie

# TANI TYDZIEŃ PONCZOCH „ALFRASKA“

**TANI TYDZIEŃ PONCZOCH**  
**Alfraska**

FILDECOSE JEDWABISTY znany gatunek trzy merezki 750 550

FILDECOSE JEDWABISTY 480 350

FILDECOSE JEDWABISTY dwie merezki 6-4 50

Z KORONKA ZASTĘPUJE JEDWABNE 2 7

Ceny wszystkich innych gatunków o wyjątkowo tanich cenach. W wyborach gatunkach pończoch „Alfraska“ Prosimy przekonać się w Domach Pończosznicych Alfraska w Łodzi, Piotrkowska 46.

Tani tydzień od 25 lutego do 5 marca włącznie.

## We Lwowie natychmiast do odstąpienia wielki parterowy lokal

z 3 ubikacjami i 5 wielkimi wystawami, nowoczesnie urządzony w centrum miasta, nadający się na wielkie przedsiębiorstwo hurtowne lub biura albo kino. Zgłoszenia pod „Sposobność“ do Biura ogłoszeń Stattera, Kraków, Rynek 8. 1125

## ORYGINALNY BUGATTI

najszybszy i najlepszy samochód świata kabriolet Van der Plassa, ostatni model, zupełnie nowy okazynie do sprzedania. Wiadomość: telef. 41-77 od 2-4-ej, w piątek, sobotę i niedzielę.

**WKRÓTCE! — WKRÓTCE!**  
 Po raz pierwszy w Łodzi!  
 Ostatnie lata panowania  
**Cara Mikołaja II<sup>go</sup>**  
 Od r. 1912—1918.  
**ODEON — APOLLO**

PROSZEŃ OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH

**„KOWALSKINA“**

USUWA NAJSILNIEJSZE BÓLE GŁOWY

FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP.KOWALSKI“ WARSZAWA.

**CZOPKI HEMOROIDALNE**

ŁAGODZA USUWAJA

Suppositoria haemorrhoidalia „AP.KOWALSKI“

**BÓLE SWĘDZENIE I KRWAWIENIE**

FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP.KOWALSKI“ WARSZAWA

**Kino Spół. Prac. Państw.**

Od wtorku, dnia 22 lutego do poniedziałku 28 lutego 1927 r.

**Wielki wspaniały program!**

**Nad pięknym modrym DUNAJEM**

Ulubienica Wiednia

Wspaniała farsa w 12 wielkich akt. W roli głównej piękna i uroczą **Lay Mara**

ANONS: Następnym program „OTELLO“ ANONS:

**UŻYWAJ GRANULKI! RUSZYANA!**

**KASZLU DUSZNOŚCI I CHRYPKI**

FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP.KOWALSKI“ WARSZAWA

## „NOWOSCI“

DZIS!

Pierwszy Łódzki Film

# Dzwony Wieczne

Potężny dramat erotyczny w 10-ciu aktach.

Akcja toczy się w Łodzi i pod Łowiczem. Ilustracja muzyczna i śpiewy układu i pod kier. Sz. Szymaszewicza.

**UWAGA:** Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

**Anons:** Następnym program „O czym się nie myśli“... **Anons:**

Piotrkowska róg Głównej  
 Telefon 38-57.

## Kino „REKORD“

Pl. Reymonta 6

Od wtorku, dn. 22-go do poniedziałku, dn. 28 lutego

Wielki sensacyjny program!

### „Biały Cowboy“

Najlubiejszy artysta obecnego sezonu: **TOM MIX**. — Szlachetny mistrz pięści i lassa, który podbił serca swym meustraszonym mestem w walkach ze zbrodniczymi bandami w prześlucznym obrazie ostatnim produkcji 1926 r. p. 1.

Sceny zapierające dech w piersiach widzów!

**ANONS:** W następnym programie **Hoot Gibson** w jubileuszowym obrazie „O krok od stryczka“ i przepiękny melodramat „Dwaj mały“ chlupa kinematogr. franc. początek codz. o 5 pp., w sobotę o 4 pp., w niedzielę o 2 pp. Ceny miejsc od 40 groszy do zł. 1.20.

## KROJU

nowoczesnego, szycia, mode lowania racjonalnym systemem gruntownie wyczu pierwszy szkół mistrzyni Paryskiej Akademii Wiskiewskiej autorki obszernego dzieła. Metoda kroju odznaczona najwyższą nagrodą, Grand Prix, złotymi medalami i dyplomami honorowymi na wystawach światowych w Paryżu Rostowie, Rzymie, Marsylii. Konczącym patenty cehowe. Przyjeźdnym pomieszczenie. Program bezpłatnie. Piotrkowska 86, front. 08

## OGŁOSZENIA DROBNE.

### SZKOŁA

na skrzypce W. Górskiego w 3-ch częściach oprawna w dobrym stanie tanio do sprzedania Ul. Zeromskiego № 99, front 1 piętro, m. 3. 1110-2

### PIANINO

nowe wszechświatowej marki „Wester majer“ okazynie do sprzedania. Sienkiewicza 69, m. 4, obejrzeć można od 3-4 po poł. 111-8

### PLACE

w Kalaach przy przystanku kolejki dojazdowej Łódź—Aleksandrów do sprzedania. Wiadomość: M. Hajmowicz, ul. Pańska 13. 1153

### SKLEP

z mieszkaniem wprost od gospodarza do wynajęcia. Petersburska 11. 1159-5

### DOM

murowany nowozbudowany, składający się z 12 mieszkań wraz z ogrodem do sprzedania. Dwa pokoje z kuchnią zaraz wolne. Dowiedzieć się Aleksandra drowska 80, Karres. 1116-2

### DLA LEKARZA

w eleganckim frontowym domu ulicy Piotrkowskiej, przy inteligentnej rodzinie gabinet i poczekalnia ładnie umeblowane do wynajęcia natychmiast. (Uwaga: w tym domu niema lekarza). Otery sub „256“ do „Głosu“ 1117

### BUCHALTER

korespondent dotychczas będący na samodzielnym stanowisku w większej firmie przemysłu włókienniczego, poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia do adm. „Głosu“ sub „S. D.“ 1015-2

## Magistrat m. Brzezina Łódzkich

ma do sprzedania używaną lokomobilę z kotłem parowym — czynną i starą dynamaszynę nieczynną. Maszyny oglądać można w elektrowni w Brzezinach codziennie, a najlepiej wieczorem podczas biegu. Lokomobilę może być zabrana przez nabywcę przypuszczalnie za dwa miesiące od ogłoszenia. Cena nabycia zależna od ugody z magistratem. 1002-2

## Garnitur MEBLI biurowych

w dobrym stanie korzystnie do sprzedania. Wiadomość u dozorcę Piotrkowska 149. 1090-2